
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D37-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa REIS & LOPES CONTABILIDADE E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, 

inscrita no CNPJ sob n°. 26.366.373/0001-74, para contratação de empresa especializada no 

Desenvolvimento de Página WEB incluindo hospedagem de servidor com certificação SSL para 

domínio e todos os subdomínios, manutenção preventiva, corretiva e evolutiva do website em 

atendimento a legislação vigente, além de fornecimento de webmail contendo 50 caixas de e-mail 

oficiais de 10GB de capacidade cada, grupos ilimitados e acesso via POP/IMAP no domínio 

(www.macaubas.ba.gov.br), no valor estimado de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta 

reais), até o final do ano em curso. 

Macaúbas, 10 de janeiro de 2020. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7543BEB792B6F9F41B778F1A97A3D4DD



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 127/2020 
Termo  de  Contrato  N º 127/2020, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05, e a empresa REIS & LOPES CONTABILIDADE E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 26.366.373/0001‐74, no valor total de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos 
e sessenta reais), através do Processo de Dispensa de Licitação nº D37‐2020, com o objeto deste 
instrumento Referente à contratação de empresa especializada no Desenvolvimento de Página WEB 
incluindo hospedagem de servidor com certificação SSL para domínio e todos os subdomínios, 
manutenção preventiva, corretiva e evolutiva do website em atendimento a legislação vigente, além de 
fornecimento de webmail contendo 50 caixas de e‐mail oficiais de 10GB de capacidade cada, grupos 
ilimitados e acesso via POP/IMAP no domínio (www.macaubas.ba.gov.br). Vigência 10.01.2020 a 
31.12.2020. Macaúbas, 10 de janeiro de 2020.  
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7543BEB792B6F9F41B778F1A97A3D4DD


		2020-02-21T09:20:57-0300




